
令和６年１月 

 

地歴科ご担当先生 

 

第一学習社編集部 

 

令和５年度用 高等学校教科書 

「高等学校 世界史探究」（世探 707） 

訂正内容のお知らせ 

 

平素より弊社発行教科書には格別のご愛顧を賜り，深く感謝いたしております。 

現在ご使用いただいている弊社発行の「高等学校 世界史探究」教科書（世探 707）につきまして，以下

の誤りが判明しております。本書を使用してご指導にあたっておられる先生をはじめ，学習されておら

れる生徒の皆さんに大変ご迷惑をおかけいたしますこと，深くお詫び申し上げます。 

先般，文部科学省に申請し，承認を得ましたので，令和６年度版において下記のとおり訂正いたします。 

ご指導に際しましては，よろしくご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■訂正内容 

ページ 訂正箇所 原文 訂正後 

30 地勢図 インドシナ山脈 インドシナ半島 

55 史料 3 「信奉者」のルビを「しんぽうしゃ」に修正 

55 地図 5 「アリウス派の伝播」の凡例の矢印を適切な色に変更 

71 図 8 
遊牧民が自らの文字(突厥文字)で表記し

た最初の碑文。 

遊牧民が自らの文字(突厥文字)で表記し

た最初の碑文。写真は複製。 

84 図 1 インドの写真が入っていたため，サウジアラビアの写真に改めた 

116 史料 2 
この［日本の］島をを「銀の島」と呼ん

でいます。 

この［日本の］島を「銀の島」と呼んで

います。 

121 地図 4 「マチュ=ピチュ」と「ナスカ」の都市名を適切な位置に修正 

165 図 8 スプーンでかき混ぜようしているが， スプーンでかき混ぜようとしているが， 

178 コラム 1847 年，わずか４歳で即位し， 1848 年，わずか４歳で即位し， 

179 
問いのス

テップ② 
なぜ断ち切ろうしたのだろうか。 なぜ断ち切ろうとしたのだろうか。 

 


